
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Fužine (SN OF 06/21) Općinsko vijeće Općine 

Fužine na sjednici održanoj 26.09.2022. godine donosi  

 

PRAVILNIK  

o sufinanciranju troškova smještaja studenata u  

studentskim domovima i privatnom smještaju 

 

Članak 1.  

Ovim Pravilnikom utvrđuju se posebni uvjeti i kriteriji za sufinanciranje troškova 

smještaja studenata u studentskim domovima i privatnom smještaju s prebivalištem na 

području Općine Fužine.  

Sufinanciranje troškova iz stavka 1. ovog članka odnosi se na razdoblje od 01. 

listopada do 15. srpnja tekuće školske godine.  

 

Članak 2.  

Pravo na sufinanciranje troškova smještaja u studentskim domovima i privatnom 

smještaju imaju redoviti studenti javnih fakulteta bez obzira na socijalni status, te 

ukoliko zadovoljavaju sljedeće uvjete:  

- da imaju prebivalište na području Općine Fužine 

- da oba roditelja, odnosno skrbnika imaju prebivalište na području Općine Fužine 

(samo za maloljetne studente)  

 

Sufinanciranje troškova u privatnom smještaju odobrava se samo onim studentima koji 

se nisu uspjeli upisati u studentski dom. Dokaz o neuspješnoj prijavi za smještaj u 

studentskom domu sastavni je dio prijavne dokumentacije.  

Studenti koji su ostvarili pravo na sufinanciranje troškova smještaja po bilo kojoj drugoj 

osnovi, ne mogu to pravo iskoristiti od Općine Fužine.  

 

Članak 3.  

Općina Fužine sudjeluje u sufinanciranju troškova smještaja u studentskim domovima 

i privatnom smještaju u visini od 50% troškova, odnosno najviše do 315,00 kn.  

 

Članak 4. 

Postupak utvrđivanja prava na sufinanciranje smještaja u studentskim domovima i 

privatnom smještaju provodi se putem javnog poziva.  

Odluku o raspisivanju javnog poziva donosi Općinski načelnik za svaku akademsku 

godinu.  



 

Zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova smještaja u studentskim 

domovima i privatnom smještaju (u daljnjem tekstu Zahtjev) podnosi student, odnosno 

roditelj (staratelj) ukoliko je student maloljetan, na propisanom obrascu, na način 

naveden u javnom pozivu.  

 

Članak 5.  

Uz Zahtjev prilaže se i dodatna dokumentacija, a to je:  

- potvrda o upisu u studentsku godinu kao redoviti student 

- preslika ugovora o smještaju u studentskom domu / preslika ugovora o najmu 

stana 

- izjava da student ne ostvaruje drugu subvenciju  

- uvjerenje o prebivalištu/preslika osobne iskaznice studenta 

- uvjerenje o prebivalištu/preslike osobnih iskaznica roditelja/skrbnika (ukoliko je 

student maloljetan)  

- Izjava o podacima za isplatu subvencije 

- Potvrda o neuspješnoj prijavi za smještaj u studentskom domu 

 

Članak 6.  

Nakon provedenog javnog poziva, Općinski načelnik donosi odluku o sufinanciranju 

troškova smještaja u studentskim domovima i privatnom smještaju za one studente 

koji ispunjavaju sve uvjete iz javnog poziva.  

 

Članak 7.  

Obavijest o ostvarivanju prava na sufinanciranje dostavlja se studentu sa kojim se 

sklapa Ugovor o sufinanciranju smještaja.  

 

Članak 8.  

Iznos subvencije isplaćivati će se studentima na dostavljene brojeve računa, jednom 

mjesečno, sukladno Ugovoru o sufinanciranju smještaja. 

Studenti su dužni o svakoj promjeni, odnosno premještaju obavijestiti Jedinstveni 

upravni odjel Općine Fužine u roku od 8 dana od dana nastale promjene.    

 

Članak 9.  

Zahtjevi podneseni nakon roka određenog u javnom pozivu, neće se razmatrati.  

 

Članak 10.  

Sredstva za sufinanciranje troškova smještaja u studentskim domovima i privatnom 

smještaju osiguravaju se u Proračunu Općine Fužine.  

 



 

Članak 11.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u „Službenim 

novinama Općine Fužine“.  

 

 

KLASA: 024-02/22-01/08 

URBROJ: 2170-19-01-22-22 

Fužine, 26.09.2022.                                                                  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko, v.r. 

 

 

 


